Olsztyn, w marcu 1976
ks. A lojzy Szorc

106 Pismo z   kancelarii Prymasa Polski. Warszawa 7 1X 1970. Nr 2519/70/P.
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S T A N IS L A I H OSII E PISTO LA E  ET Q UAE AD  EUM SC R IPTA E  SUNT 
ANNO M D LXIV . Liber V

S U M M A R I U M

Praesentamus lectoribus editionem Hosii epistolarum et earum, quae ad eum 
anno M D L X IV  scriptae sunt.

Duo principialia volum ina Cracoviae sumptibus Academiae Litterarum  Craco
viensis ab anno M D C C C L X X IX  usque ad M D C C C L X X X V III annum edita sunt. 
Quam quidem editionem curaverunt illustres historici: D. Franciscus Hipler Semi
narii Dioecesis Varm iensis Rector et D. Vincentius Zakrzewski Universitatis Cra
coviensis Professor. Hi libri continent circa duo m ilia quadraginta epistolas ab anno 
M D X X V  usque ad annum M D LVIII.

Sequentes autem tomi propter Academiae Litterarum difficultates oeconomicas 
in lucem non prodierunt.

Hierarchia ecclesiastica ad cognoscendas epistolas Hosii easque publicandas 
novum stimulum addidit, nempe anno M C M X X III Episcopi Poloni in Conferentia 
Plenaria Czenstochoviensi congregati consilium processus beatificationis Stanislai 
Cardinalis Hosii ceperunt. Onus praeparandae causae beatificationis suscipiebant 
dioeceses: primum Plocensis (D. Josephus Umiński) postea Culmensis (D. Josephus 
Smoczyński). Incepti labores et archivales quaerendae ob bellicos tumultus prohi
biti sunt.

Post secundi belli universalis fata causam beatificationis Stanislai Cardinalis 
ITosii ab anno M C M L X V III continuat dioecesis Varmiensis. Excellentissimus D. Dr 
Josephus Drzazga Episcopus Ordinarius Varmiensis composuit Dioecesanam Com
missionem Historicam, quae constat: Excellentissimo D. Dr Joanne Obłąk Episcopo 
A uxiliari Varmiensi, Rev. P. Dr Damiano W ojtyska CP et Rev. D. Dr Aloysio 
Szorc. Quae quidem Commissio ad hoc tempus collecta Hosiana recognoverat et 
archivalibus quaerendis in Polonia et in aliis finibus m axim a parte eadem Hosiana 
supplebat. Nunc editionem eorum lege artis editoriae praeparat.

Tertium  et quartum Hosii Cardinalis epistolarum volumen, quae complexura 
sunt epistolas ab anno M D LV III usque ad annum M D L X III, in statu praepa
randi sunt.

In hoc autem tomo quinto (duo enim tomi ante centum annos editi sunt) tra
dimus quadringenti quinquaginta epistolas ad Hosium scriptas et ab eo datas 
anno M D LX IV , quarum scxaginta tres iam olim excudebantur. In adiunctis appen
dicibus collocamus vigimtd documenta suppletiva. Fontes ad edendas epistolas 
huius volum inis in archivis et bibliothecis Polonis, Italicis, Germanicis Suecisque 
inveniebantur et praeparati sunt secundum artis editoriae instructionem ex anno 
M CM LIII. Editoris quidem sententia epistolae eiusdem anni m axim a in parte magni 
momenti et ponderis sunt ad cognoscendas res gestas Poloniae et aliorum finium  
huius temporis.